runt, & onusti captiuorum multitudine in terra suas redierunt.

De crudeli vastatione Poloniæ & Hungariæ
per Tartaros. Caput. III.

Kiou metropo-
lis Ruris. **P**ost prædicta, Tartarorum horrenda vasta-
tio ex ordinennarrationis subnectenda est. An-
no domini millesimo ducentesimo quadragesimo
primo, Tartari in Russiam venerunt, & Kiou am-
plissimam urbem & metropolim Rutenorum ma-
gnifice constructa funditus deleuerunt. Habuit sig-
nus præfatae urbs porras & turres firmiter ædifica-
tas, & aliquæ portæ recta deaurata & splendētia,
habuit & usq; nunc habet Meropolitanū de ritu
Rutenor; seu Græcor;, plurimis Vladicis & episco-
pis à Danubio per Moldauiā, Valachiā, Russiam, &
Moskouiam præsidentē, in Kiouia iam post destru-
ctionem non residentem. Habuit insuper ecclesiæ
supra trecentas ornatissimas, quarum aliquæ in
campis inter vepres & arbusta in hanc diē perma-
nent, & stant desolatæ pro latibulis ferarum: ex qui-
bus binæ ecclesiæ, videlicet sanctæ Mariæ & sancti
Michaelis aliquas laminas recti adhuc tenet deau-
ratas, quas Tartari præ datum venientes, & inspiciē-
tes altim bassina vocant: altim bassina, id est, aureū
caput habentes, quia partem recti deaurari habent.
Hac vero tēpitate in monte ubi olim castrum Kio-
uieri stabat, Lithuani domini illius loci, fortalicium
amplum de roboribus & lignis extinxerunt & re-
nent. Itaq; tota Russia cuz sua metropoli & Podolia
omniquaq; pessundata, Bath? Tartaror; Imperator vo-
lens Hungariam ingredi, misit ducē Petam nomine
cum magno exercitu vastatum Poloniā. Atque
Poloni Bathum regem Tartarorum Pcloniā,

Silesiam, Morauiam vastasse: - verior tamen historia eorum, sicut & chronica Hungarorum referunt, Barthum non fuisse in Polonia, sed duces ipsius, qui trucidatis tyrannis & principibus Rutenorum, re ceptaq; præda, in oppidum Lublin & Zauichost, viciniisq; eorum, reduxerunt eam in Russiam, festinanterq; redeentes, expugnauerunt Sandomiriam cum castro. Illicq; occiderunt abbatem Pokrzunicem cum fratribus eius, & magnum numerū viri usq; sexus nobilium & ignobilium virorum ac matronarum ad conseruandum vitam Sandomiriæ collectorum. Inde exeuntes per Vissicam. in Skarbimiriā venerunt, & reuertebantur prædam deductu ri in Russiam. Dumq; statua tenerent ad flumen Zarna, apud villam quæ maior Thurusko vocatur, irruit in eos Vladimirus Cracouieni, palatinus cum militibus Cracouensibus. Vbi inter pugnandum omnis captiuprum multitudo diffugiens, in propin quas sylvas se recepit: superati tamen sunt pauci à multis, Vladimirus palatinus Cracouieni, cum suis à Tartaris. Verum strage suorum perculsi Tartari, per sylvam Stremech in Russiam recesserunt, & in supplementum accersitis plurimis Tartaris cum fremitu & ira in Poloniā redierunt, & quia maximum exercitum habuerunt, ad Sandomiriā peruenientes, bifariam duiserunt eum minoremq; exercitum in Lancitiam, Siradiam & Kuiauia destinare cū principe Cadano, quem Poloni Caydandum nuncupant, qui nullo obice apparente vastauerunt crudelissime illos tractus cædibus arq; igne. Major aut exercitus Tartarorum, cuius duxtor fuit Poeta Tartarorum princeps Versus Cracouiam iuit, omnem oram transitui propinquā cæde & incendio peruersans. Occurrunt ergo ei in villa Chmelik